
Lonicera elisae

synonyma: Abelia adenotricha, Caprifolium elisae, Linnaea adenotricha, Lonicera infundibulum, 
Lonicera infundibulum var. rockii, Lonicera pekinensis, Lonicera praecox

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky až 3m. Větve jsou v mládí holé anebo s
řapíky a stopkami květů krátce ochlupené (i žláznatě), zimní pupeny jsou téměř vejčité a mají
několik párů okrouhle vejčitých vnějších šupin. Listy jsou vejčitěeliptické až vejčitěkopinaté či
eliptickypodlouhlé, dlouhé 2,5 - 6,5cm, široké 1 - 4,5cm, papírovité, z obou stran přitiskle ochlupené,
spodní strana hustěji přitiskle chlupatě hedvábitá a krátce ochlupená, konec špičatý a řapíky jsou
dlouhé 3 - 7mm. Květe na místě listenů loňských větví, jsou stopky jsou dlouhé 0,5 - 2,8cm, listeny
jsou široce vejčité až vejčitě kopinaté nebo kopinaté, dlouhé 0,5 - 1cm, sousedící 2 kališní trubky
oddělené, žláznatě ochlupené nebo ochlupené anebo téměř holé, lem nerovnoměrně zubatý,
ochlupený a žláznatě brvitý nebo holý, koruna bílá nebo narůžovělá, úzce nálevkovitá, dlouhá 1,3 -
2cm, vnější strana ochlupená nebo holá, trubka dlouhá, štíhlá, laloky nestejné, vejčité nebo vejčitě
podlouhlé, 1/3 délky trubky. Plodem je červená eliptická řídce žláznatě ochlupená až holá bobule
velikosti 1cm, semena jsou žlutohnědá, mírně smáčklá, hladká, podlouhlá nebo vejčitá a dlouhá 3,5
- 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera elisae
https://www.rostliny.net/rostlina/Abelia_adenotricha
https://www.rostliny.net/rostlina/Caprifolium_elisae
https://www.rostliny.net/rostlina/Linnaea_adenotricha
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_infundibulum
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_infundibulum_var._rockii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_pekinensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_praecox
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

